LANDKREIS NORDSACHSEN

Beschluss

	Wahlperiode 2019 - 2024
Gremium Kreistag	Sitzung am Sitzung Nr. 04.12.2019 3-KT/02
	DS-Nr.: 3-086/19
	TOP: 4.5

öffentlich

Betreff

Geschäftsordnung des Bereichsbeirates für den bodengebundenen Rettungsdienst im Rettungsdienstbereich des Landkreises Nordsachsen und Ernennung des Vorsitzenden sowie Bestellung neuer Mitglieder des Bereichsbeirates

- 1. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beschließt die anliegende Geschäftsordnung des Bereichsbeirates für den bodengebundenen Rettungsdienst im Rettungsdienstbereich des Landkreises Nordsachsen.
- 2. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beruft Frau Patricia Groth als Mitglied und Vorsitzende des Bereichsbeirates ab und ernennt den Zweiten Beigeordneten des Landkreises Nordsachsen, Herrn Jens Kabisch, zum Vorsitzenden des Bereichsbeirates und überträgt diesem die Geschäfte des Bereichsbeirates.
- 3. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beruft die in der Anlage 2 aufgeführten Mitglieder des Bereichsbeirates ab und bestellt die ebenfalls in der Anlage 2 aufgeführten Personen zu neuen Mitgliedern des Bereichsbeirates.

Abstimmungsergebnis

72 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 0 Enthaltung(en)

Die Vorlage wird einstimmig beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 043/19 KT.

Kai Emanuel Siegel

Vorsitzender des Kreistages